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برای ریاست جمهوری چهاردهم 

 انتخابات برای 
تغییر است  

■ با مسوولیت سردبیر

مساله سیاست قدرت است و مساله 
قدرت، حکمرانی است  و در یک فرایند 
مردم سالار انتخابات مسیر تغییر را به 
حاکمان نشان می دهد. شهروندان در 
انتخاباتی بدور از خشونت به مدیران 
را  نمایند  طی  باید  که  مسیری  خود 
تاکید می کنند، بنابراین چنانچه نتیجه 
مفهوم  اصولا  نباشد،  تغییر  انتخابات 
انتخابات زیر سوال می رود  و در آن 
انتخاب های  صورت لزومی ندارد که 
متفاوت برگزار شود، بنابراین انتخابات 
تغییر  شهروندان  است،  تغییر  مقدمه 
ماندن  برای  حاکمان  و  خواهند  می 
شهروندان  رضایت  نیازمند  قدرت  در 
حکمرانی  یک  اداره  بنابراین  هستند، 
محتاج درک متقابل حاکمان و شهروندان 
می  تغییر  سو  یک  دارد،  یکدیگر  از 
نیازمند رضایت  دیگر سو  و  خواهند 
است. بر این اساس نارضایتی در میان 
شهروندان از فقدان تغییراتی است که 
آنها می خواهند و انجام نمی شود. در 
ریاست جمهوری چهاردهم  انتخابات 
در خوش بینانه ترین حالت بیش از 
پنجاه درصد از شهروندان شرکت نکرده 
اند و البته میدانیم که در مرحله دوم  
نیز با چه کیفیتی در انتخابات شرکت 
کرده اند، اما هر چه بود، گذشته است 
و راه نرفته ای باقی مانده است، قرار 
منطقه  اول  کشور  ایران   ۱۴۰۴ در  بود 
باشد و الهام بخش اقتصاد و فرهنگ 
و سیاست برای کشورهای خاور میانه، 
قرار بود بر اساس این سند، شهروندان 
ایرانی رضایتمندانه امورات خود را پیش 
ببرند و قرار بود .... اینک پرسش این 
است آیا به این قرارها رسیده ایم؟ آیا 
پیش  های  بحران  ایم  توانسته  اینک 
آیا  برداریم،  پیش رو  از  را  روی کشور 
مسوولان ما توانسته اند به عهد خود 
با مردم وفا کنند؟ اگر توانسته اند چرا 
انتخابات  در  درصد  پنجاه  از  بیش 
در  دخالت  و  مشارکت  به  ای  علاقه 
قدرت سیاسی نداشته اند؟ آیا وضعیت 
معیشت، مهاجرت، بحران های محیط 
شایسته  دیگر  مساله  دهها  و  زیستی 

ملت ایران است؟
ادامه در صفحه 2

یادداشت اول عاشورا و مساله 
رشد و تعالی انسان

جای خالی مرحوم آیت الله میبدی 
در مسجد جامع گرگان 

گلشن مهر - مراسم تقدیر از ستادهاي 
محل  در  کشور  اقتصادي  فعالین 
در  شد.  برگزار  سران  اجلاس  سالن 
رییس  قوانلو،  مهندس  مراسم  این 
گستان  استان  اقتصادي  فعالین  ستاد 
در سخناني خطاب به دکتر پزشکیان 
بیان  منتخب  جمهور  محترم  ریاست 
ظاهر  به  اسب  دندانهاي  باید  که  کرد 
زین کرده اقتصاد کشور را بطور دقیق 
شمرد. وضعیت اقتصاد شرایط بحراني 
قدرت  انتقال  دوران  در  باید  که  دارد 
در  داد.  قرار  تحلیل  و  تجزیه  مورد 
پنج سال اخیر از بهار سال ٩٨ یعني 
قبل از کرونا تا بهار ۱۴۰٣ بیش از سه 
میلیون و ششصد هزار نفر به جمعیت 
و  شده  افزوده  کشور  سال   ۱٥ بالاي 
شاغل  آنها  نفر  هزار  فقط حدود ٢٨۰ 
از  افزایش کمتر  از  اند که نشان  شده 
به  بقیه  و  میباشد  شاغلین  درصد   ٨
جمعیت غیرفعال جامعه اضافه شدند 
که در دولت جدید و با ایجاد امید به 

بهبود شرایط، نیروي کار وارد بازار کار 
خواهند شد و باعث رشد نرخ بیکاري 
خبرنگار  گزارش  به  گردید.  خواهد 
قبل  دولت  گفت:  قوانلو  مهر،  گلشن 
میلیون  یک  سالي  ایجاد  داعیه  که 
شغل را داشت در سه سال عمر خود 
در مجموع کمي بیش از یک میلیون 
شغل ایجاد کرد که همه آن مشاغل هم 
در بخش خدمات بوده و جمع شغل 
هاي اضافه شده در بخشهاي تولیدي 

کشاورزي و صنعت در سه سال فوق 
منفي بوده و بسیاري از مشاغل ایجاد 
غیر  مشاغل  خدمات  بخش  در  شده 
دارند.  پاییني  پایداري  که  بوده  رسمي 
در زمینه ارزي هم توزیع رانت تفارت 
ارز نیمایي و ارز ترجیحي با ارز کف 
به بودجه دولت  بازار هم فشار زیادي 
وارد میکند بطوري که در سال ۱۴۰٢ با 
تخصیص ٣٢ میلیارد دلار ارز نیمایي 
ترجیهي  ارز  میلیارد دلار  و حدود ۱٨ 

میلیارد  هزار   ( همت   ۱٢٩۱ حدود 
کنندگان  وارد  نصیب  رانت  تومان( 
گردیده که بخش زیادي از آن،  از درآمد 
دولت کم کرده و باعث کسري شدید 
و  برق  ناترازي  گردیده.  دولت  بودجه 
صنعت  و  تولید  به  زیادي  فشار  گاز 
وارد آورده و در هفته دو روز و مجموعا 
نیمي از روزهاي یک ماه رو با قطعي 
داده  دست  از  امسال  تابستان  در  برق 
عدم  بخاطر  بنزین،  از صادرکننده  ایم. 
مدیریت صحیح و عدم سرمایه گذاري، 
ایم.  شده  تبدیل  بنزین  کننده  وارد  به 
مهندس قوانلو ادامه داد: با وجود همه 
این بحران ها و ده ها بحران دیگر، امید 
و  کشور  در  ایجاد شده  امید  با  داریم 
با برگشتن عقلانیت به چرخه مدیریت 
کشور و با تلاش جوانان و زنان و اقوام 
که در مدیریتهاي قبل مورد بي مهري 
قرار گرفته بودند، بتوانیم بر مشکلات 
کشور  اقتصاد  انشالله  و  کنیم  غلبه 
برگردانیم. حرکتي  صحیح  ریل  به  را 

دندان های
 اسب را بشمارید
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ادامه یادداشت اول

برای ریاست جمهوری چهاردهم

 انتخابات برای 
تغییر است  

برای همه این کاستی ها چه کسی پاسخگوست؟
و برای گذر از این بحران ها چه مسیری را 
باید پیمود ؟ همه اینها نکاتی است که به 
رییس جمهور چهاردهم یادآوری می کند که 
وقت اندک است و انتظار بسیار، مردم سالاری  
نوپای ایران اسلامی نیازمند اصلاح و مرمت 
است و هیچ راهی جز بازگشت همه جانبه 
به خواسته های ملت نیست. ملت صاحبان 
مملکتند و حق دارند درباره ملک مشاع خود 
تصمیم بگیرند و اظهار نظر کنند و مسوولان 
موظفند به آنچه شهروندان می گویند عمل 

کنند نه یک کلمه کم نه یک کلمه بیش.

نی هفت بند ساز فراموش شده 
نوازندگان ترکمن

از  یکی  بند،  نی هفت  یا  بوغون  یدی 
ترکمن های  دلنواز  و  قدیمی  سازهای 
زینت بخش  و  گلستان  استان  ساکن 
پرآوازه  قوم  این  غم  و  شادی  مجالس 
است که این روزها، گرفتار گرد و خاک 
فراموشی شده و به احیای دوباره نیاز دارد. 
به گزارش ایرنا، گلستان از گذشته های 
ایران  مختلف  اقوام  موسیقی  مهد  دور 
ساکن بوده و سازهای متنوعی در مجالس 
در  که  می شد  نواخته  آن  غم  و  شادی 
این میان قوم ترکمن به دلیل برخورداری 
از فرهنگ غنی تاریخی و آیینی دارای 
سازهای موسیقی متنوعی از جمله یدی 
بوغون یا همان نی هفت بند بود. یکی از 
نوازندگان ترکمن گفت: یدی بوغون ساز 
چوپانی بود که نوازندگان زیاد و مشهوری 
داشت اما در سال های اخیر زیاد از این 
آلت موسیقی استقبال نمی شود. محمد 
ایری افزود: استاد ایل محمد قورچای و 
احمد کشواد از جمله پیشکسوتان هنر 
نوازندگی نی هفت بند هستند که با وجود 
کهولت سن در این عرصه فعالیت های 
چشمگیری داشتند. وی افزود: نی هفت 
بند پنج سوراخ دارد که چهار سوراخ در 

با  پایین است و  بالا و یک سوراخ در 
دندان نواخته می شود. این نوازنده ترکمن 
موسیقی  حوزه  در  سال   ٥۰ حدود  که 
فعالیت دارد، ادامه داد: در جشن ها، مراسم 
ها و آیین های مختلف یک نفر با نی 
هفت بند می نوازد و حدود چهار هنرمند 
بخشی با یکدیگر آواز می خوانند. ایری 
یادآور شد: اعتقاد به اثربخشی موسیقی 
میان ترکمن ها به اندازه ای است که در 
گذشته اگر فردی به بیماری مبتلا می 
شد، هنرمندان ترکمن با نواختن نی او را 
ساز درمانی می کردند. این نوازنده ترکمن 
موسیقی  سازهای  اگر  کرد:  خاطرنشان 
اقوام و نوازندگان آنها معرفی و از سوی 
مرور  به  نشوند  دولت حمایت  یا  مردم 
زمان به فراموشی سپرده شده و به نسل 
های بعدی انتقال پیدا نخواهد کرد. وی 
افزود: در دهه های گذشته جشنواره های 
مختلف موسیقی از جمله جشنواره نی 
نوازان برگزار می شد که استمرار آن در 
معرفی و حمایت فعالان این حوزه مهم 
نیز  ترکمن  پژوهشگران  از  یکی  است. 
در این ارتباط گفت: نی از قدیمی ترین 
و  می رود  شمار  به  ترکمن ها  سازهای 

پیوسته در مراسم های شادی و غم از آن 
اظهار  موسی جرجانی  می شد.  استفاده 
داشت: نی بوغون یکی از سازهای معروف 
ترکمن است که به سبب داشتن هفت 
بند، به این نام شهرت دارد. وی افزود: از 
آنجایی که حمل یدی بوغون راحت بود 
چوپان ها در صحرا این ساز را می نواختند 
و به خوبی با آن آشنا بودند. این پژوهشگر 
ترکمن ادامه داد: میان ترکمن ها مرسوم 
است که در شب نشینی ها، مراسم های 
عروسی، جشن و شادی، نوازندگان نی دور 
یکدیگر جمع شده و نی می نواختند و 
کنار آنها خواننده ترکمن شروع به خواندن 
می کند. وی همچنین گفت: نی، یک 
ساز سنتی و پرمحتواست و در فرهنگ 
نانوشته ترکمن و در موسیقی آن پیوسته 
است.  داشته  قرار  استفاده  مورد  و  بوده 
جرجانی بابیان اینکه هم اکنون از سازهای 
موسیقی سنتی از جمله نی هفت بند 
کمتر استفاده می شود، افزود: در دهه های 
گذشته جشنواره های متعدد نی نوازی در 
شهرهای مختلف ترکمن نشین گلستان 
از جمله بندرترکمن، گنبدکاووس و کلاله 
در راستای احیای این ساز برگزار می شد.

790 میلیارد ریال برای تکمیل 
موزه دفاع مقدس هزینه شد

تکمیل  برای  گفت:  گلستان  استاندار 
دفاع  موزه  ساخت  دست  در  ساختمان 
طی  گرگان،  شهر  در  استان  این  مقدس 
هزینه  ریال  میلیارد   ۷٩۰ اخیر  سال  سه 
شد. به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
هماهنگی  شورای  نشست  در  زنگانه 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
برداری  بهره  و  تکمیل  کرد:  اظهار  استان، 
از ساختمان موزه دفاع مقدس گلستان از 
جمله طرح های ارزشمند فرهنگی به شمار 
می رود که تلاش می کنیم تا پایان امسال 
باغ  ساخت  گیرد.  قرار  برداری  بهره  مورد 
موزه دفاع مقدس گلستان از ٨٩ با برآورد 
هزینه اولیه ۴۰ میلیارد ریال شروع شد. این 
طرح فرهنگی در تپه نورالشهدا و مجاورت 
گلزار شهیدان گمنام در منطقه گردشگری 
ناهارخوران گرگان قرار دارد و با مساحت 
هزار و ۶٥۶ مترمربع و زیربنای چهار هزار 
و ۱۷٩ متر مربع ساخته می شود. این مرکز 
فرهنگی شامل سالن تاریخ شفاهی و راویان، 
بخش هنری و سینمایی، گالری آثار دائمی 
و دوره ای، کتابخانه و مرکز جامع اسناد و 

های  بخش  دیگر  و  مقدس  دفاع  مدارک 
تخصصی مربوط به نمایش وقایع روزهای 
نیز  و  گلستان  در  انقلاب  پیروزی  اوج 
دفاع همه جانبه توسط ارتش، سپاه، جهاد 
سازندگی، ژاندارمری، بسیج، نیروهای مردمی، 
اقشار و صنوف است. عملیات ساخت باغ 
موزه دفاع مقدس گلستان که بودجه آن از 
محل اعتبارات ملی تامین می شود، چند 
نوبت به دلیل تاخیر در تزریق اعتبار متوقف 

از  پیگیری صورت گرفته  با  اما  بود  شده 
بار دیگر آغاز  سوی مسوولان ساخت آن 
گردید. استاندار گلستان با اشاره به جایگاه 
ویژه شهدا نزد مردم، گفت: برای حفظ نام 
و یاد شهدای والامقام می توان از ظرفیت 
مردمی استفاده کرد .زنگانه تاکید کرد: در هر 
زمینه ای که کار را به مردم سپرده ایم نتیجه 
بسیار خوبی گرفته ایم و در حوزه فرهنگی 
نیز سپردن کار به مردم بهترین روش است. 

وی یادآور شد: یکی از نکاتی که می توان 
در نشر ارزش های دفاع مقدس به آن توجه 
و  شهرستان ها  نقش  کتاب  تدوین  کرد، 
گلستان در دوران دفاع مقدس است تا این 
دوران پرافتخار در تاریخ انقلاب اسلامی زنده 
بماند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان نیز در این نشست گفت: 
نشر کتاب در حوزه دفاع مقدس یکی از 
راه های حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس 
است. سیدعلی مهاجر با تاکید بر تکمیل 
و بهره برداری از یادمان های شهدای گمنام 
استان، افزود: باید دلایل و موانع آن توسط 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، 
آن  شدن  برطرف  برای  تا  شود  شناسایی 
گلستان  رزمنده  هزار  کرد. ٣٣  برنامه ریزی 
به  انقلاب  پایداری  و  میهن  از  دفاع  برای 
در  و  گفته  لبیک  )ره(  امام خمینی  ندای 
این  یافتند و در  مناطق عملیاتی حضور 
راه بیش از سه هزار و ۷۰۰ هزار شهید و 
حدود ۱٢ هزار جانباز و یک هزار و ۱۷٩ 
این خطه  پرافتخار مردم  نفر آزاده کارنامه 
شمالی ایران در طول جنگ تحمیلی است. 

بهسازی جاده  شرق دریای خزر 
در دست پیگیری است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان گفت: طرح بهسازی و ساخت 
جاده ای از کرانه دریای خزر منتهی به اینچه 

برون و امتداد آن تا مرز کشور قزاقستان با 
همراهی ترکمنستان در دست پیگیری قرار 
دارد که نتیجه اجرای آن، استفاده هرچه 
بیشتر از ظرفیت پایانه مرزی اینچه برون 
برای بهبود مراودات تجاری با آسیای میانه 
عادل  عمومی،  روابط  گزارش  به  است. 
با  این طرح  اجرای  کرد:  اظهار  مصدقی 
برگزاری نشست متعدد مسوولان گلستانی 
با طرف ترکمنستان و تعاملات سازنده با 
این کشور شتاب گرفته است. وی ادامه داد: 
همچنین توجه به گسترش ظرفیت های 
سالن ترانزیت و مدیریت و فضای توقفگاه 

٢٥ هزار مترمربعی پایانه مرزی اینچه برون 
از جمله اقداماتی است که بر توسعه آن 
برای عبور محموله های ترانزیت با همکاری 
کشور همسایه ترکمنستان تاکید داریم. 
وی افزود: نگهداری و بهسازی تاسیسات 
موجود، توجه به معماری و تغییر ساختار 
با  آن  بهسازی  و  مسافربری  سالن  و 
مساحت بیش از هزار و ۶۰۰ متر مربع در 
٢ طبقه و ٢ سالن مجهز و درب ورودی 
و خروجی مسافرین، مراحل پایانی خود 
را طی می کند. مصدقی خاطرنشان کرد: 
پایانه  زیرساخت های  تامین  به  توجه  با 

مرزی اینجه برون، عملکرد سال قبل تردد 
ناوگان جاده ای از این پایانه ٣٨ هزار و ٥٥ 
تردد کامیون بود که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ تردد بیش از ۴٢ درصد 
رشد داشت. به گفته وی بیش از ٢۱ درصد 
این ترددها سهم ترانزیت عبوری ) ورودی 
است.  برون  اینچه  مرز  از   ) و خروجی 
مصدقی افزود: بیش از ٩۰ درصد ناوگان در 
حال تردد پایانه مرزی اینچه برون مربوط به 
کشورهای ایران، ترکمنستان و ترکیه بوده 
و از آلمان، سوئیس، لهستان و بلغارستان 
نیز تردد کامیون در این منطقه ثبت شد.

خبر

3 حلقه چاه آب شرب
 حفر و تجهیز شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان  از 
حفر و تجهیز ٣ حلقه چاه در راستای پایداری 
آب آشامیدنی در شهرستان علی آباد کتول از 
ابتدای سالجاری تاکنون خبر داد. به گزارش 
با  افزود:  رحیمی  ابوالفضل  عمومی،  روابط 
هدف رفع کمبود آب شرب و افت فشار آب 
در شهرستان علی آبادکتول با مهندسی مجدد 
و بازسازی  ٣ حلقه چاه دیگر وارد مدار بهره 
برداری گردید. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گلستان در ادامه در خصوص عملکرد امور آب 
و فاضلاب شهرستان علی آبادکتول در حوزه 
آب گفت:  توسعه بیش از ۷٢۰ متر  شبکه 
آب شرب، تعویض ٣۰٩ فقره کنتور خراب و 
فرسوده، ٣ فقره جابه جایی کنتور، رفع گیر و 
نشتی ٢۴ فقره کنتورهای مشترکین و تعویض 
۱۱  مورد انشعابات فرسوده از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در این مدت بوده است. این مقام 
مسئول تصریح کرد: رفع ۱۴۱  مورد اتفاقات 
و  شبکه  اتفاقات  مورد   ۱٣۱ رفع  انشعاب، 
خط انتقال آب شرب، استانداردسازی ٢  مورد 
شیرآلات  مورد  نمودن ۱٨  مرئی  و  انشعاب 
شبکه آبرسانی از دیگر فعالیت های این امور 

بوده است.

0173۲۲4430۲
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خبر

۸3 درصد جمعیت زیرپوشش
 بیمه سلامت خدمات رایگان 

درمانی دریافت می کنند

مدیرکل بیمه سلامت گلستان گفت: ٨٣ درصد 
جمعیت یک میلیون و ۱۶۱ هزار و ۶۷ نفری 
استان، خدمات  در  کل  اداره  این  پوشش  زیر 
گزارش  به  می کنند.  دریافت  درمانی  رایگان 
روابط عمومی، سیدمحمد حسینی اظهار کرد: 
بیشتر جمعیت بیمه شده توسط این اداره کل 
در مناطق روستایی و ٢۴۷ هزار و ٢۴۰ نفر از 
بیمه شدگان در ۴۰ محله کم برخوردار سکونت 
دارند و در مجموع ٥٨ درصد جمعیت گلستان 
زیر پوشش بیمه سلامت هستند. مدیرکل بیمه 
سلامت گلستان در خصوص پراکندگی پزشکان 
و مؤسسات تشخیصی درمانی طرف قرارداد 
این اداره کل، گفت: برای ارایه خدمات درمانی 
به افراد زیرپوشش بیمه سلامت در گلستان هزار 
و ٢۶٣ قرارداد بسته شده و حدود ۷۰ درصد از 
موسسه های طرف قرارداد، در گنبد و گرگان قرار 
دارند. حسینی افزود: دسترسی به مراکز طرف 
قرارداد بیمه سلامت در تمامی شهرستان ها یک 
نیاز ضروری بوده و باید بیش از گذشته تلاش 
شود در این حوزه برنامه ریزی لازم صورت گیرد تا 
خدمات هرچه بهتر به افراد زیر پوشش ارایه شود. 

 

جای خالی مرحوم آیت الله میبدی 
در مسجد جامع گرگان 

غلامرضا خارکوهی - مرحوم آیت الله سید محمدرضا میبدی از ابتدای 
ورودش به گرگان در سال ۱٣٢٨ش با سخنرانی های روشنگرانه و عالمانه 
خود مخصوصا در مسجد جامع گرگان و دیگر اماکن و محافل مذهبی و 
خانگی منطقه، به تشریح ابعاد مختلف قیام امام حسین)ع( می پرداخت. و 
قبل از ورود به گرگان حدود ۱٣ سال در حوزه علمیه نجف اشرف مشغول 
فراگیری علوم اسلامی بود که به درجه اجتهاد رسید. او در این مدت بارها 
از نجف به کربلا برای زیارت امام حسین)ع( رفت و به گفته نزدیکانش 
مجموعا شاید قریب به ٣۰ بار این افتخار نصیبش شد. او وقتی به گرگان 
آمد هر سال ماه های محرم و صفر، و دیگر ایام مذهبی سال برای مردم 
این شهرستان در مسجد جامع سخنرانی می کرد و حتی هر سال چند 
روز در منزل شخصی خود مجلس عزا و روضه برای امام حسین)ع( برپا 
می نمود. مرحوم میبدی اصالتا یزدی بود، ولی شهرت و فضل و خدمتش 
نصیب گرگانی ها شد و حتی در اوایل ورودش در همین شهر با خانواده 
ای متدین ازدواج کرد و تا پایان عمر در اینجا ماندگار شد. او برای گرگانی 

ها شخصیتی دوست داشتنی، مهربان، با اخلاق و متواضع بود، و مردم به او 
ارادت ویژه ای داشتند و به او خیلی احترام می کردند. لذا در محرم امسال 
بسیاری یاد مرحوم آیت الله سید محمدرضا میبدی را در مسجد جامع تازه 
کردند و با وجود آنکه پسر بزرگوارش به شایستگی منبر می رفت و میراث 
علمی پدرش را به خوبی ادا می کرد، ولی همچنان جای خود آن مرحوم 
خالی بود. مخصوصا برای کسانی که سالیان سال در نماز جماعت به او اقتدا 
می کردند و پای سخنانش می نشستند و فیض می بردند. به همین جهت 
مردم هر روز بر سر مزارش در جوار بارگاه ملکوتی امام زاده عبدالله گرگان می 
روند و به او ادای احترام می کنند. لازم به ذکر است که مرحوم آیت الله سید 
محمدرضا میبدی در سال ۱٢٩٩ش متولد شد و در ٢٣ دی ماه سال ۱٣٩٨ 
در گرگان چشم از جهان فروبست و در همین شهر به خاک سپرده شد.

تاریخ نگار

 

 آگهی مناقصه عمومی
نسبت به اجراي طرح ساماندهي آبهاي سطحي خیابان پارتیان مطابق با طرح 30 متري مصوب شهرداري  )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد ( 
با مبلغ برآورد اولیه ۲4،7۲۸،996،9۲7 ریال ) بدون تعدیل ( بر مبناي فهرست بهاء و رسته کاري ابنیه - راه و باند   از محل کد پروژه ۲07101 بودجه  
عمراني شهرداري از طریق مناقصه عمومي اقدام نماید، لذا افراد و شرکت هاي واجدالشرایط میتوانند از تاریخ 09/ 05/ 1403 لغایت مورخه 

۲3 /05/ 1403 به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

شهرداري گرگان درنظر دارد

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان-  شناسه آگهی1759854

))

2 مرکز مشاوره راه زندگی افتتاح شد
با  ٢ مرکز کلینیک روانشناسی و مشاوره راه زندگی )رزُ( 
همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان در محل 
این اداره کل و کتابخانه عمومی حکیم میرفندرسکی گرگان 
راه اندازی شد. به گزارش روابط عمومی، در مراسم افتتاح این 
مراکز، حجت الاسلام علی جعفری معاون فرهنگی کمیته 
امداد حضرت امام )ره( به همراه مدیرعامل موسسه راه زندگی 
و مسوولان استانی و محلی حضور داشت. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( گلستان در این مراسم گفت: این 
مراکز در راستای ارائه خدمات مطلوب به جامعه هدف، با 
مجوز سازمان نظام روانشناسی و خدمات مشاوره  در استان 
راه اندازی شد. عیسی بابایی اظهار کرد: این کلینیک اولین 
مجموعه مشاوره و روانشناختی تحت وب کشور است که با 
همکاری سازمان نظام روانشناسی راه اندازی شد. وی بیان کرد: 
برون سپاری خدمات کمیته امداد جزو سیاست های اصلی 
این نهاد بوده و در سال های اخیر این اقدام تحولی با هدف 
رفع چالش ها و تقویت ظرفیت ها برای ارائه خدمت و افزایش 
رضایت مخاطبین به ویژه جامعه هدف است. وی خاطرنشان 
کرد: خدمات این کلینیک برای جامعه هدف رایگان و برای 
سایر نیازمندان با حداقل هزینه ارائه می شود. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: عزت نفس و رعایت 

منزلت و کرامت خانواده های تحت حمایت، ارائه خدمات 
مرکز  روانشناسان  توسط  روانشناسی  و  مشاوره  کیفی 
کلینیک راه زندگی به خانواده های تحت حمایت دارای 
آسیب های اجتماعی از جمله اقدامات مهم برای راه اندازی 
این کلینیک در  افزود:  بابایی  این مرکز در استان است. 
که  دارد  شعبه  استان  امداد شهرهای  کمیته  دفاتر  محل 
خدمات مختلف آموزشی، مشاوره ای و سلامت روان به 
مددجویان ارائه می شود. وی ادامه داد: در این دفاتر سعی 
می شود، مددجویان تازه جذب شده که دچار آسیب های 
مختلف اجتماعی هستند، قبل از پذیرش و بهره مندی از 

خدمات مختلف کمیته امداد از فعالیت مشاوره استفاده 
کنند. وی اضافه کرد: راه اندازی مجموعه زنجیره ای مراکز 
خدمات روانشناسی و مشاوره  راه زندگی، فرصتی را برای 
کنشگری روانشناسان و مشاوران متعهد انقلابی در مسیر 
ارائه خدمت به خانواده و اقشار کم برخوردار فراهم کرده 
است. مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان هم گفت: 
حضرت  امداد  کمیته  همکاری  تفاهم نامه  راستای  در 
کلینیک  دفاتر  کشور،  عمومی  کتابخانه های  و  )ره(  امام 
روانشناختی و مشاوره راه زندگی در کتابخانه های عمومی 
این استان راه اندازی شد. حاج آخوند عبدالحی میرزاعلی 
مشاوره  فعالیت های  اجرای  برای  دفاتر  این  کرد:  اظهار 
عمومی  کتابخانه های  محل  در  آموزشی  کارگاه های  و 
مشاوره  و  راهنمایی  خدمات  کرد:  بیان  وی  شد.  ایجاد 
جزو اقدامات باارزش و پراهمیت این نهاد است و چه 
در  خانواده  یک  به  مشاوره صحیح  و  راهنمایی  با  بسا 
تحول زندگی آنها نقش داشته باشیم. وی افزود: ٩ دفتر 
راه اندازی  استان  عمومی  کتابخانه های  محل  در  مشاوره 
روانشناختی  فعالیت ها و خدمات  این پس  از  که  شده 
و مشاوره برای مراجعین، اعضای کتابخانه ها و سایرین 
در این دفاتر توسط مشاورین کلینیک انجام خواهد شد.

درآمدهای مالیاتی ۲6 درصد 
رشد داشته است

مدیرکل امور مالیاتی گلستان از افزایش درآمدهای مالیاتی 
طی سه ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: در این 
بخش نسبت به چهار ماه اول سال گذشته ٢۶ درصد 
رشد داشته ایم. به گزارش روابط عمومی، قربان حاجی 
مشهدی با اشاره به اینکه چهار درصد از امور مالیات 
هستیم،  عقب  گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
و  هزار  باید  امسال  نخست  ماهه  چهار  در  اظهارکرد: 
۷۰۰ میلیارد تومان وصول می شد که تا این لحظه هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان وصول شد. وی از افزایش درآمدهای 
مالیاتی طی سه ماهه نخست امسال خبر داد و افزود: در 
این بخش نسبت به چهار ماه سال گذشته ٢۶ درصد 

رشد داشته ایم. مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: در 
با کاهش  بحث اظهارنامه های مالیاتی طی این مدت 
٣۷ درصدی مواجه بوده ایم. وی مالیات ابرازی مودیان را 
۴٥۰ میلیارد تومان طی سال گذشته اعلام کرد. حاجی 
مشهدی تعداد اظهار نامه های مالیاتی سال گذشته را ۱٣۶ 
هزار مورد اعلام کرد و ادامه داد: امسال ٣٢ هزار اظهارنامه 
دریافت شد که ٢٣ درصد آن محقق شده است. وی یادآور 
شد: طی سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱٥۱ میلیارد تومان، سال ۱۴۰۱ 
مبلغ ٢٥۱ میلیارد تومان و سال گذشته ٣۶۰ میلیارد تومان 
افزوده به حساب شهرداری ها،  از محل عوارض ارزش 
است.  شده  واریز  دهیاری  فاقد  نقاط  و  دهیاری ها 

0173۲۲4430۲
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صصص

سخنرانی آیه اله سید مجتبی نورمفیدی در شب پنجم محرم 

عاشورا و مساله رشد و تعالی انسان
 اشاره: ضرورت فهم دقیق تر مساله عاشورا گلشن مهر را بر آن داشت تا از برخی 
از روحانیون و علمای صاحب نظر  بخواهد تا سخنرانی های خود را در اختیار 
گلشن مهر قرار دهند تا در ایام دهه محرم و اربعین به تناوب آن سخنرانی ها را 
منتشر کند. در ادامه  سخنرانی های آیه اله سید مجتبی نورمفیدی که در بیستم  
تیر ماه  همزمان با شب پنجم محرم در مسجد گلشن انجام شده است را  با 
هم می خوانیم. امید که نکته ای به دانسته های مخاطبان بیفزاید. لازم به ذکر 
است موضوع سخن ایه اله نورمفیدی شناخت موانع رشد و تعالی انسان است.   

بسم اله الرحمن الرحیم 
َی سَبیِلِ الرَّشَادِ فَمَنْ أطََاعَنيِ کَانَ منَِ المُْرشَْدیِنَ وَ  قال مولانا الحسین)ع(وَ إنَِّمَا أدَعُْوکُمْ إلِ
مَنْ عَصَانيِ کَانَ منَِ المُْهْلَکِینَ. سیدالشهدا اولین سخنی که صبح روز عاشورا خطاب 
به سپاه عمرسعد در حالی که محاصره بود فرمود، همین جمله ای بود که اول عرضم 
أَ عُمَرُ بنُ سَعدٍ أصحابهَُ لمُِحاربَتَهِِ  نقل کردم. در کتاب های تاریخی نوشته اند: »لمّا عَبَّ
علیه السلام و أحاطُوا بهِ منِ کُلِّ جانبٍِ حتّی جَعَلُوهُ في مثِلِ الحَلْقَةِ«،وقتی عمرسعد 
اصحابش را آماده کرد برای محاربه و جنگ با امام حسین، و او را همانند حلقه محاصره 
کردند، امام حسین در وسط بود و تمام اطراف پر از سپاه تا دندان مسلح؛ خیلی 
شرایط سختی است در محاصره کامل. »فَخَرجََ الحسین علیه السلام«،امام حسین از 
خیمه بیرون آمد و به سوی دشمن رفت؛ هلهله می کردند، سروصدا می کردند؛ هر 
چه دعوت به سکوت کرد، گوش شنوایی نبود و خاموش نشدند. بعد فرمود: ویَلَکُم! 
ما علَیکُم أن تُنصِتوا إلَيَّ فَتَسمَعوا قَولي؟! و إنمّا أدعُوکُم إلی سَبیلِ الرَّشادِ. چه ضرر 
و زیانی می بینید که اگر ساکت شوید و به حرف من گوش بدهید؟ چه خسارتی 
متوجه شماست که اگر سکوت کنید و به سخنان من گوش فرا دهید؟ من شما را 
دعوت می کنم به راه رشد؛ همان جملاتی که دیشب هم از امام حسین نقل کردم. 
امام حسین به دنبال رشد، کمال، خیر و صلاح مردم بود؛ همین که ما در فارسی 
می گوییم رشد، همین که همه دنبال آن هستند، کوچک و بزرگ، جوان و پیر، زن و 
مرد، دل شان می خواهد رشد کنند. قرآن کتاب رشد است؛  قرآن کریم می فرماید: قُلْ 
َی الرشُّْدِ. َيَّ أنَهَُّ اسْتَمَعَ نفََرٌ منَِ الجِْنِّ فَقَالوُا إنِاَّ سَمِعْنَا قُرآْناً عَجَبًا * یَهْديِ إلِ أوُحِيَ إلِ

اول سوره جن، آیه ۱ و ٢ خطاب به پیامبر)ص(می فرماید: بگو که به من وحی شده؛ 
قرآن می خواهد انسان را بالا ببرد و ترقی بدهد، کمال و صلاح را به او نشان بدهد. اگر 
سیدالشهدا در جای جای نهضت خودش خطاب به مردم می گوید من می خواهم شما 

را به سوی رشد دعوت کنم، این هدف نهایی امام حسین است. امام حسین یک هدف 
میانی داشت و یک هدف نهایی؛ مثل همه انبیا، مثل پیامبر مکرم اسلام. هدف میانی 
اقامه امر دین است؛ هدف میانی برپایی نماز است، هدف میانی تقواست؛ هدف میانی 
این است که انسان به یک شریعتی پایبند باشد. اما این یک هدف نهایی دارد؛ نماز برای 
چیست؟ روزه برای چیست؟ گناه نکردن برای چیست؟ امر به معروف و نهی از منکر 
برای چیست؟ اینها یک هدف غایی و نهایی دارد و آن هم رشد و کمال است؛ همان 
چیزی که بشر به خاطر آن خلق شده است. همه انبیا این هدف را تعقیب کردند؛ امام 
حسین هم آن روز می گوید: ایها الناس! من می خواهم شما را به آن مقصد هدایت کنم. 
شما داستان اصحاب کهف را شنیده اید؛ یک تعدادی جوان یا پیری که قلب و دل جوان 
داشتند بنا بر اختلاف مفسرین، اینها وقتی که ناچار می شوند به غار پناه ببرند، آنجا از 
ِّئْ لنََا منِْ أمَْرنِاَ رشََدًا«؛خدایا! یک راهی به ما  خداوند درخواست می کنند که خدایا! »هَی
نشان بدهد که نجات باشد، خیر و صلاح باشد؛ این را برای ما فراهم کن. ابراهیم خلیل 
وقتی که خدا او را رشد داد، به سوی مردم گسیل کرد و دعوتش کرد؛ خودش رشید شد و 
ْراَهِیمَ رشُْدَهُ منِْ قَبْلُ وکَُنَّا بهِِ عَالمِِینَ آنچه که ابراهیم لیاقت آن  نَا إبِ یْ رشد پیدا کرد: ولَقََدْ آتَ
را داشت و استعداد آن را داشت از کمال و صلاح به او دادیم. موسی در مقابل فرعون ادعا 
می کرد که مردم! من می خواهم شما را رشد بدهم. فرعون هم همین را می گفت؛ جالب 
است که هیچ ظالمی و هیچ ستمگری و هیچ طغیان گری نمی گوید که من می خواهم 
شما را به سوی سقوط هدایت کنم؛ این صریح قرآن است که می فرماید: فرعون اینطور 
می گفت: »ومََا أهَْدیِکُمْ إلَِاّ سَبیِلَ الرشََّادِ« من جز راه رشد را برای شما نمی خواهم. فرعون 
هم همین را می گفت و حضرت موسی هم همین را می گفت. اما خواهم گفت 
که رشد واقعی و حقیقی کجا، و رشد ظاهری و کاذب کجا. مؤمن آل فرعون را شما 
شنیده اید؛ به گفته قرآن مؤمن فرعون همین مطلب را تکرار کرد: »وقََالَ الذَّيِ آمَنَ یَا قَومِْ 
اتَّبعُِونِ أهَْدکُِمْ سَبیِلَ الرشََّادِ«، مؤمن آل فرعون که در قرآن به آن اشاره شده، حالا ۶۰۰ 
سال بر مسیر ایمان حرکت کرد لکن ایمان خودش را مخفی کرده بود، مبتلا به جزام 
شد، انگشتان دستش را قطع کردند، دست هایش را به سمت قوم نشانه می گرفت در 
حالی که انگشت نداشت و می گفت: »یَا قَومِْ اتَّبعُِونِ أهَْدکُِمْ سَبیِلَ الرشََّادِ«، راه رشد آن 
است که من می گویم و نه آنکه فرعون می گوید؛ او هم می گفت »ومََا أهَْدیِکُمْ إلَِاّ سَبیِلَ 
الرشََّادِ«؛ مؤمن آل فرعون می گوید آن راه رشد نیست، راه رشد این است که من می گویم. 
امام صادق)ع( در ذیل این آیه می فرماید: قوم فرعون او را تکه تکه کردند و از بین بردند، 
فقط به جرم اینکه می گفت من می خواهم راه رشد را به شما نشان بدهم. رشد و تعالی 

و کمال و خیر و صلاح در هدف تمام انبیا اخذ شده است؛ هدف نهایی تمام 
انبیا است که انسان را ترقی و تعالی بدهند و به خیر و صلاح برسانند. اگر 
حضرت موسی به دنبال خضر راه افتاد، برای چه بود؟ حضرت موسی پیامبر 
بود، بالاخره به مقامی رسیده بود؛ به دلایلی که نمی خواهم وارد آن شوم، به دنبال 
حضرت خضر رفت. هدف اصلی این بود که حضرت موسی رشد کند. چون 
رشد مراتب دارد؛ خیلی ها در مراتب پایین هستند، یک عده در مراتب وسط 
هستند، یک عده در مراتب بالا هستند. خود پیامبر گرامی اسلام می فرماید: 
يِ عِلْمًا«، می خواهد علمش بالاتر برود. در دعایی از پیامبر آمده که  »ربَِّ زدِنْ
بَاتَ فيِ الْمَْرِ وَ العَْزیِمَةَ فيِ الرُّشْدِ.خدایا! من از  هُمَّ إنِِّي أسَْألَکَُ الثَّ می فرماید: اللَّ
تو می خواهم که ثبات در کار و عزم در رشد به من عنایت کنی. این چیست 
که پیامبر خدا که اشرف مخلوقات است، از خدا می خواهد که خدایا عزیمت 
در رشد به من عنایت کن. موسی پیامبر به دنبال آن است؛ مؤمن آل فرعون به 
قومش می گوید: من می خواهم راه رشد و خیر و صلاح و کمال را به شما نشان 
بدهم. امام حسین در بسیاری از مواقع در سخنانش و نامه هایش این را بیان 
َی سَبیِلِ الرَّشَادِ فَمَنْ أطََاعَنيِ کَانَ منَِ المُْرشَْدیِنَ وَ مَنْ  می کند: »وَ إنَِّمَا أدَعُْوکُمْ إلِ
عَصَانيِ کَانَ منَِ المُْهْلَکِینَ«، هر کسی از من تبعیت کند و پا جای پای من 
بگذارد، به مقام رشد رسیده و هر کسی این کار را نکند، هلاک می شود. این 
نقشه خداوند برای خلقت بشر، برای رساندن بشر به یک مقامی که به او 
نزدیک شود، بر پایه سرمایه درونی انسان استوار شده است؛ انسان ها فطرتاً دنبال 
رشد هستند؛ هیچ کسی نیست بگوید که من نمی خواهم رشد کنم، از کم 
سوادترین آدم تا با سوادترین آدم ها. از انسان های ما قبل تاریخ تا امروز که مثلًا 
ما مواجه هستیم با یک نسلی به نام نسل z، همه این را می خواهند؛ منتهی 
یک فرقی کرده است. قبلاً رشد و تقاضای رشد یک جور بود و الان یک جور 
دیگر است؛ دلیلش هم این است که دنیا خیلی سریع شده است. قبلاً سرعت 
خیلی در کارها نبود، نه در پیشرفت ها و نه در دانش و نه در زندگی؛ مثلاً یک 
مسافرت می خواستند بروند چند ماه طول می کشید، الان با هواپیما یک مسیر 
چند هزار کیلومتری را در چند ساعت طی می کنند. قبلاً وقتی می خواستند به 
همدیگر پیام بدهند، ماه ها طول می کشید تا به همدیگر پیام برسانند، اما امروز 
به مدد این دستگاه های ارتباطی در کسری از ثانیه این ارتباط برقرار می شود. دنیا 
خیلی سریع شده است؛ به همین دلیل در گذشته رشد کُند بود، اما امروز در 

www.golshanemehr.com



 5 www.golshanemehr.com

0173۲۲51316

صصص

صص

سخنرانی آیه اله سید مجتبی نورمفیدی در شب پنجم محرم 

عاشورا و مساله رشد و تعالی انسان

جامعه رشد خیلی سریع شده است و خیلی سرعت پیدا کرده است؛ برای 
همین است که این جوان هایی که ما با آنها مواجه می شویم، سریع می خواهند 
به یک جایی برسند و کم حوصله هستند و حوصله قبل را ندارند. من یک 
نمونه برای شما بگویم؛ می خواهم بگویم شناخت مخاطب و جامعه به ما 
کمک می کند که بتوانیم آموزه های حسینی و دینی را درست بیان کنیم و به 
بهترین شکل از آن استفاده کنیم. حس شهرت و مشهور شدن از همیشه همزاد 
بشر بوده است؛ همه دوست داشته اند که مشهور شوند، هر کسی در صنف 
خودش. اگر کاسب بود، دوست داشت مشهور شود و از منافعش بهره مند شود؛ 
اگر عالم بود، یا هر شغلی که داشتند. منتهی آن شهرت فراگیر در گذشته 
محدود به یک عده خاصی بود؛ حالا یا پادشاه یا اطرافیان پادشاه یا ثروتمندان، 
اینها شهرت فراگیر داشتند؛ بقیه خیلی چیزی نبود. اما امروز همین جوانی که 
اینجا نشسته، میل به شهرت فراگیر دارد؛ این خاصیت این نسل است. این 
نسلی که به نام نسل  z شناخته می شود، یک خصوصیت ها و خصلت های 
خوب و مثبت دارد و یک خصلت های منفی دارد. اگر این جوان به دنبال رشد 
و تعالی و کمال است، این برای او فطری است؛ منتهی زمانه او را در یک 
فضایی قرار داده که رشد را عوضی گرفته و اشتباه گرفته است. فکر می کند که 
رشد در شهرت است، از اینکه همه جا از او سخن بگویند؛ الان این شبکه های 
اجتماعی و اینستاگرام و چه و چه، مسابقه در پست گذاشتن از آن مسوول 
گرفته تا یک جوان عادی این امکان برای همه فراهم است؛ من نمی گویم این 
لزوماً چیز نادرستی است؛ می خواهم بگویم اینکه همه به دنبال این هستند که 
خودشان را نشان بدهند و عرضه کنند، یک بخش زیادی اش برمی گردد به 
همین ستاره شدن؛ همه دوست دارند ستاره شوند؛ هر کسی فکر می کند به 
یک شکلی اگر متفاوت خودش را نشان بدهد، زودتر ستاره می شود. اصل این 
میل درست است اما راه را بلد نیست؛ فکر می کند رشد به این است که همه 
جا درباره او سخن بگویند و شهرت پیدا کند، ستاره شدن به دیده شدن آن هم 
دیده شدنی که بر مبنای قیافه، لباس، یک کار غیرمتعارف. امیرالمؤمنین)ع( درباره 
یکی از آن پنج نفری که دیشب من اشاره کردم، از آن پنج نفر اشراف بصره که 
امام حسین به آنها نامه نوشت، یک تعبیر خیلی لطیفی دارند؛ می فرماید: این 
بیشتر به دو بعدش نگاه می کند، لباس هایی که تنش است، اینکه آدم مواظب 
باشد که لباس هایش تمیز باشد و کفش هایش خاکی نشود؛ اما امیرالمؤمنین)ع( 

به کنایه می خواهد این را بگوید که او اینقدری که به ظاهر و به قیافه و لباسش اهمیت 
می دهد، به درون و به نفس و به قلبش و به رشد حقیقی اش اعتنا ندارد. ما یک چنین 
گرفتاری ای داریم. این دو را باید از هم جدا کنیم. امام حسین)ع( در قضیه کربلا خطاب 
به مردم می فرماید: مردم! من می خواهم شما را به راه رشد هدایت کنم. آنهایی که آنجا 
در مقابل امام حسین بودند، آنها هم دنبال رشد بودند یا دنبال نام بودند؛ فکر می کرد که 
رشدش در این است که نام پیدا کند؛ فکر می کرد رشدش در این است که قدرت پیدا 
کند. چه موانعی بر سر رشد انسان وجود دارد؟ بحث دیشب من و امشب من زمینه سازی 
و مقدمه است که ان شاءالله در شب های آینده ما راجع به موانع رشد صحبت کنیم. موانع 
رشد یک بخشی اش به جامعه برمی گردد، به محیط و به خانواده؛ یک بخشی اش هم 
در درون خود ماست. بله، محیط جامعه می تواند مانع رشد شود؛ آن خودش یک بحث 
جداگانه دارد. خانواده می تواند مانع رشد شود، این خودش یک بحث جدا دارد؛ اما به 
غیر از اینها، این درون ما و این قلب ما و نفس ما هم محرک و هم مانع در برابر شد ما، 
 ـ۷۰ ساله داشته باشد اما قدم  هر دو در آن هست. حیف نیست انسان یک زندگی ۶۰ 
از قدم برندارد و همان جایی که اول بوده متوقف شود. بعضی از ما حاضر نیستیم که 
یک ذره تغییر در خودمان ایجاد کنیم؛ یک خصلت هایی با ما هست و تا آخر هم 
حاضر نیستیم در اینها یک تغییری بدهیم؛ یا بد اخلاق هستیم، یا آدم های حسود 
هستیم، یا آدم های کینه توز هستیم، خیلی خصلت ها در ما هست. معلوم می شود که 
ما در سبیل رشد قرار نگرفته ایم. این مسئله اینقدر مهم است که تمام ادیان و مکاتب، 
چه مادی و چه غیر مادی، اولین چیزی که می خواهند به انسان ها نشان بدهند، یک 
انسان رشد یافته است. ما امام حسین را یک انسان کامل می دانیم، انبیا را انسان های 
کامل می دانیم؛ مسئله انسان کامل و انسان مطلوب در همه ادیان سابقه دارد؛ حتی 
مارکسیست ها و کمونیست ها و آنهایی که خدا را قبول ندارند، اینها سعی می کنند که 
به مردم یک انسان مطلوب نشان بدهند. می گویند ما باید تلاش کنیم که انسان ها به این 
نقطه برسند؛ بودایی ها دارند، مسیحی ها دارند، یهودی ها دارند، اما آن انسان مطلوبِ کاملِ 
الگویی که در اسلام ارائه شده فوق همه اینها است. امام حسین می خواهد جامعه را به 
این سمت ببرد، حالا اینکه چه موانعی دارد، این بماند. یکی از کسانی که در جریان 
دعوت های امام حسین به این راه آمد و پاسخ داد، زهیر بن قین است؛ زهیر بن قین این 
دعوت امام حسین را شنید. عجیب است! همین زهیر بن قین را اگر بخواهند 
شخصیت او را معرفی کنند، واقعاً چندین جلد کتاب می شود راجع به او نوشت؛ چندین 
جلد کتاب درباره زوایای شخصیت این آدم می شود نوشت. زهیر بن قین کسی بود که 

این دعوت را شنید و در مسیر رشد قرار گرفت و به آنجایی که باید می رسید، رسید. 
امام حسین به دیدن او آمد، بزرگ قبیله بود، یعنی به حسب ملاک های ظاهری از دید 
مثل منِ کوتاه فکر چیزی کم نداشت و رشد کرده بود و بزرگ قبیله و رئیس بود؛ مال 
هم داشت، رئیس قبیله بود، خیلی محترم بود و یک سابقه پر افتخاری داشت؛ اما دید 
که این رشد نیست؛ این آن رشد واقعی نیست. رشد و کمال و صلاح، نه به علم است 
و دانش و ثروت، این یک حقیقتی است، ممکن است من سال های سال درس بخوانم، 
 ـ۴۰ سال درس بخوانم، اما از یک رفتگری که کنار خیابان خاکروبه ها را جمع   ٣۰
می کند، بسیار پایین تر باشم و او رشدیافته تر از من باشد. آن رفتگری که در اوج نیاز، 
بچه اش مریض است و زنش مریض است، هزاران گرفتاری دارد و قرض دارد، کیف پر 
از پول را پیدا می کند اما نگاه چپ به این پول نمی کند؛ نگاه می کند و آدرس صاحب 
کیف را پیدا می کند و این را به صاحبش برمی گرداند، او در اوج کمال و رشد است. اما 
منِ کاسب که در فروشم فقط به فکر این هستم که یک تومان من بشود دو تومان، 
خیلی هم اهل نماز و مسجد و محراب باشم، او رشد یافته تر از من خواهد بود. این 
همان گوهر و جوهری است که ما باید دنبال آن بگردیم. نمی شود که ما در زندگی مان 
دو جاده درست کنیم؛ یک جاده، جاده مناسک و حضور در این مجالس و محافل، 
خیلی هم اشک و گریه و سینه زنی؛ آن جاده که زندگی عادی ماست و جریان دارد، 
همان مسیر خودش را برود. این نمی شود؛ اینها اصلاً با هم قابل جمع نیستند. این باید 
اثرش آنجا ظاهر شود تا معلوم شود که ما رشد کرده ایم. زهیر بن قین در آن مقطع از 
همه اینها گذشت و عبور کرد؛ عنوان و نام و قبیله اش، زن و فرزند، با اطمینان رفت 
خدمت سیدالشهدا. شما ببینید چقدر این انسان با جانفشانی تمام سخن گفته است. 
شب عاشورا زهیر بن قین است که وقتی سیدالشهدا خطاب می کند که اینها با من کار 
دارند، با شما کار ندارند، از تاریکی شب استفاده کنید و دست زن و بچه هایتان را بگیرید 
و بروید؛ زهیر بن قین است که می ایستد و می گوید اگر خدا به ما هزار جان بدهد و 
باز از ما بگیرد، دست از تو بر نمی داریم. شجاعت او را روز عاشورا ببینید؛ از اولین 
کسانی است که با حر به سمت میدان رفت؛ شناخته شده بود و همه او را می شناختند؛ 
دو نفری یک جنگ خیلی نمایانی کردند و بسیاری از سپاه دشمن را از بین بردند. ظهر 
عاشورا از کسانی است که ایستاد که سیدالشهدا نماز بخواند؛ خودش را در مقابل 
سیدالشهدا سپر کرد. ببینید به کجا رسیده است؛ او فهمید که سیدالشهدا می گوید »وَ 
َی سَبیِلِ الرَّشَادِ« یعنی چه. آن وقتی که او را محاصره کردند، بر زمین افتاد،  إنَِّمَا أدَعُْوکُمْ إلِ
سیدالشهدا سر او را بر دامن گرفت، خون از چهره او پاک کرد و قاتلان او را لعنت کرد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سیده فاطمه حسینی شناسنامه 
۷٨۰ بشماره ملی ٢۱٢۰٥۰۷٨۰٥ صادره از گرگان فرزند سیدعلی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۱۰۰۰۶۴۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۴۰ مترمربع از پلاک ٣٨۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش٣ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۱٢٨٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای عباسعلی دهقان بشماره 
شناسنامه ٢۰۱۷ بشماره ملی ٢۱٢۰٩۶٣۱٥۰ صادره از گرگان فرزند غفار متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۱۰۰۰٨٥۰ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ٢-خانم راضیه جلالی بشماره شناسنامه ۱٩۶۱ بشماره ملی ٢۱٢۰٩۶٢٥٩۶ صادره از 
گرگان فرزند جانعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۱۰۰۰٨۴٩ در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۰۶ مترمربع از پلاک ۱۰۷- 
اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش٣ حوزه ثبت ناحیه٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۱۷٨۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه محمدعلی خانی 
بشماره شناسنامه ۴٩۱ بشماره ملی ٢۱٢۰۴۱۱۶۴۶ صادره از گرگان فرزند رمضان متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۰٥۴٣ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۴.٥ دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که ۱.٥ دانگ مشاع از ششدانگ آن وقف می باشد 
به مساحت ٨٩۴.٨۴ مترمربع از پلاک شماره ۷۰- اصلی واقع در اراضی آلوکلاته تپه بخش ٣ 
حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴٢٢۴۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای صدرا نیک نفس بشماره 
شناسنامه ٩۴۷۶ بشماره ملی ٢۱٢٢۷٥۰۷۶۶ صادره از گرگان فرزند مجتبی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۱۱۰٥ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۴۰۶.٩۷ مترمربع از پلاک شماره ٨٩- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش٣ 
حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴٢٥۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای قربانعلی میقانی مرزنکلاته 
بشماره شناسنامه ۱۶ بشماره ملی ٢۱٢٢۰۶۴٣٣۱ صادره از گرگان فرزند موسی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۱۴٥۶ در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ٣۱٥.٩٣ مترمربع از پلاک ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش٣ حوزه ثبت 
ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۴۷۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات شرکت گاز استان گلستان به شناسه ملی ۱۰۷۰۰۱٢٨٢۷۰ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۱٢٢٢ در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی 
بانضمام ٥۱ سهم از ۶۰ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است 
)باستناد نامه شماره ٢٨.۱۴۰٢.۱۷۶۷٥ مورخه ۱۴۰٢.۰۶.۰٩ با حفظ حقوق اداره اوقاف و کسر 
قدرالسهم موقوفه بلامانع است( به مساحت ۱٣٥۶٨.٣٥ مترمربع از پلاک شماره ٨٣- اصلی واقع 
در اراضی امیرآباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۷۱۷۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت تعاونی خدمات کشاورزی دشت 
سبز جرجان به شناسه ملی ۱۰۷۰۰۱٨۱٣٥۰ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۰۷۶٢ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۴۴٩۰.٨٩ مترمربع از پلاک 
۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش٣ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۷٩٩۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم خدیجه مهاجرنیشابوری 
بشماره شناسنامه ۱ بشماره ملی ٢۱٢٢۱۱۱٥٥۰ صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۱٢٨۴ در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام ۱۰۶ سهم 
مشاع از ۱٢۰ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است )به 
استناد نامه شماره ٢٨.۱۴۰٢.۱۷۶۷٥ مورخ ۱۴۰٢/۰۶/۰٩ با حفظ حقوق اداره اوقاف و کسر 
قدرالسهم موقوفه بلامانع می باشد( به مساحت ۱٨۱٥٨.۷۴ مترمربع از پلاک ٢۰۷- اصلی واقع 
در اصفهانکلاته بخش٣ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴٩۰٩٨

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰٣۶۰٣۱٢۰۰٨۰۰۱۶٥٨ تاریخ ۱۴۰٣/۰٣/٢٢ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰٨۰۰۰۱٨٨ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا 
ابوطالبی انارکی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ٣۴۷ و شماره ملی ٢۰٣۱٥٣٥٢٩٣ صادره 
از گنبدکاووس در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۷۱٥٥۶/٣۰ مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۴٣ فرعی از ٢- اصلی واقع در اراضی قریه 
کوچک استاجیق بخش ۱٢ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای رضا ابوطالبی انارکی 
از اسناد مالکیت به شماره های چاپی ۶۶۶۷٢٥ و ۶۶۶۷٢۶ تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ٢۴/۰۴/۱۴۰٣

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۰٩/۰٥/۱۴۰٣
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷٥۱٥٣٨

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰٣۶۰٣۱٢۰۰٨۰۰۱۶٥٩ تاریخ ۱۴۰٣/۰٣/٢٢ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰٨۰۰۰۱٨٩ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا 
ابوطالبی انارکی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ٣۴۷ و شماره ملی ٢۰٣۱٥٣٥٢٩٣ صادره از 
گنبدکاووس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۶٥۱٥ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۴٣ فرعی از ٢- اصلی واقع در اراضی قریه کوچک 
استاجیق بخش ۱٢ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای رضا ابوطالبی انارکی از 
اسناد مالکیت به شماره های چاپی ۶۶۶۷٢٥ و ۶۶۶۷٢۶ تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ٢۴/۰۴/۱۴۰٣

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۰٩/۰٥/۱۴۰٣
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷٥۱٥۴۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰٣۶۰٣۱٢۰۰٨۰۰۱٩۶٢ تاریخ ۱۴۰٣/۰۴/۱٢ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰٨۰۰۰۱۴٥ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
آی ناز قرنجیک فرزند گوک به شماره شناسنامه ۷٣۱ و شماره ملی ٢٢٣٩٨٥۴٨۱٢ صادره از 
بندرترکمن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰٥۰٥٨/۴٢ مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ٥۶٩ فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی قریه 
مرتع شوره  زار بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای خوجه بردی تیموری تائید 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ٢۴/۰۴/۱۴۰٣

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۰٩/۰٥/۱۴۰٣
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷٥٢٣٥٢

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه تاجیک قنبری نوعی 
شناسنامه ٥۰ بشماره ملی ٢۱٢٢۰٩٩۶۷۴ صادره از گرگان فرزند ابوالقاسم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰٣۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۰۰٩٥ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱٣٣۶٢.٢۰ مترمربع از پلاک شماره ٢۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش٣ حوزه ثبت 
ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰٣/۰۴/٢۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷٥٢۶٢٨

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه تاجیک قنبری نوعی شناسنامه ٥۰ بشماره 
ملی ٢۱٢٢۰٩٩۶۷۴ صادره از گرگان فرزند ابوالقاسم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰٣۱۱۴۴۱٢۴٨۰۰۰۰۱۱۱ در 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٩۰٥٨.۴٥ مترمربع از پلاک شماره ٢۱۰- اصلی 
واقع در اراضی سرخنکلاته بخش٣ حوزه ثبت ناحیه٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٢۴/۰۴/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷٥٢۶٢٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰٣۶۰٣۱٢۰۰۱۰۰٣٢٩٥ شماره  رای  برابر 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
۱۴۰٢۱۱۴۴۱٢۰۰۱۰۰۰۱۱٩۴ تقاضای آقای احمد قادری به شماره شناسنامه و کد ملی ٢۱۱۰۱٥٨۴٢٥ صادره 
از گرگان فرزند محمدکریم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱٥٣.٨٥ 
مترمربع از پلاک شماره ۱٢٨- اصلی واقع در اراضی شرف باغ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰٩/۰٥/۱۴۰٣
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰٥/٢۴/۱۴۰٣

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۶۰٣٩۶

آگهي  ثبتي

آگهی مزایده عمومی فروش املاک 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان در نظر دارد، تعداد )6( واحد از املاک تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده ۲003003490000001  به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار: 1403/05/0۸
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده:  ساعت 1۲:00 مورخ  1403/05/۲0

تاریخ بازدید: ساعت 11:00 لغایت 13:00  روزهای 1403/05/10 لغایت 1403/05/۲5 

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد:ساعت 10:00 مورخ 1403/06/03
تاریخ بازگشایی:ساعت 10:00 مورخ 1403/06/05

تاریخ اعلام به برنده: 1403/06/06

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در روزهای کاری، از ساعت 11 الی 13 به واحد مدیریت اداری، مالی و پشتیبانی سازمان واقع در: گرگان، سایت اداری، سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان گلستان، مراجعه و یا با شماره 091196۲6096 )آقای مازندرانی( تماس بگیرند. 

شناسه آگهی- 1756773

0173۲۲4430۲

0173۲۲51316

آگهی مناقصه عمومی پروژه اجرای جدول بندی خیابان های سطح شهر  
شهرداری بندرگز به استناد درخواست شماره 3۲64 مورخه 1403/۲/۲۲ مسئول واحد عمران و مجوز شماره 466 
مورخه 1403/3/30 شورای اسلامی شهر و تاییدیه شماره 1403/340۲1 مورخه 1403/4/13 کمیته انطباق فرمانداری 
بندرگز در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه جدول بندی خیابانهای سطح شهر اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری 

مناقصه عمومی از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد. 
مهلت شرکت در مناقصه روز شنبه مورخه 1403/4/30 تا ساعت 1۲ روز شنبه 1403/5/13 از طریق سامانه تدارکات 

   www.setadiran.ir : الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس
شرایط  مناقصه: 

1- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه عمومی 5 درصد قیمت پایه کارشناسی بوده که باید بصورت ضمانتنامه و یا واریز 
نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد شماره حساب شهرداری بندرگز 695075۸9/49  بانک ملت شعبه بندرگز 
و اصل و فیش واریزی  یا ضمانتنامه را تا قبل از پایان وقت اداری روز پنجشنبه  مورخه 1403/5/11 به واحد امور 
مالی شهرداری تحویل نمایند. شرکت کنندگان در مناقصه  مکلف هستند کلیه اسناد و مدارک مورد نیاز بهمراه 
پیشنهاد قیمت خود را تا ساعت 1۲ روز شنبه 1403/5/13 در سایت سامانه ستاد بارگذاری نمایند. در غیر اینصورت 

شهرداری تعهدی در خصوص قیمت پیشنهادی ندارد. 
2- بازگشایی پاکت ها در ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخه 1403/5/14  میباشد و اعلام برنده روز دوشنبه مورخه 

1403/5/15 میباشد. 
3- به پیشنهادهای فاقد سپرده معتبر یا کمتر از مبلغ و یا نظیر آن و همچنین به پیشنهادهای فاقد مهر و امضا مجاز 
)در اشخاص حقوقی( شامل و به پیشنهادهای مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر واصل می 

شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
4-  نمونه فرم شرکت در مناقصه عمومی و شرایط عمومی درسایت شهرداری بندرگز قسمت مناقصه موجود می باشد.

5- قیمت پایه کارشناسی به شرح ذیل می باشد( 

6- شهرداری  در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
7-کلیه هزینه های آگهی، کارشناسی و سامانه ستاد و غیره که در اثر استعلام بهاء حادث گردد به عهده برنده 

مناقصه خواهد بود.
8- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

9- شرایط عمومی پیمان، ضوابط و شرایط پرداخت پیش پرداخت تجهیز کارگاه، رعایت ایمنی، نصب تابلوها، 
جرائم تاخیر، و ........ برابر شرایط عمومی پیمان لحاظ خواهد شد. 

10- لازم به توضیح است که به مبالغ پیشنهادی هیچگونه افزایش از بابت تعدیل تعلق نمی گیرد.
11- برنده مناقصه موظف است ظرف مدت 7۲ ساعت پس از اعلام کتبی شهرداری نسبت به تحویل 10% درصد 

سپرده حسن انجام تعهدات اقدام نمائید. در غیر اینصورت به ترتیب تا نفر سوم برنده مناقصه می باشد. 
12- در صورت سوال مالی با شماره  34376575-017 واحد امور مالی و فنی و عمران با شماره 0173437-6643 

واحد عمران شهرداری بندرگز تماس حاصل نمایند . ) آسفالت  و خرید و حمل  ( 

   محمد علی آزادی کناری- شهردار بندرگز – شناسه آگهی1 175909

مرحله اول
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اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر 

آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

www.golshanemehr.com

فشار از دوش قشر آسیب پذیر
 برداشته می شود

 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان با بیان اینکه 
چشمان تیزبین قانون به راحتی فعالیت های اقتصادی 
فراریان مالیاتی را رصد می کند، گفت: برنامه ما شناسایی 
اقشار  از دوش  برداشتن فشار  مالیاتی و  دقیق فراریان 
آسیب پذیر و کاسبان خُرد است. به گزارش روابط عمومی، 
علیرضا نورانی اظهار کرد: مالیات ابزار عدالت اجتماعی و 
بازتوزیع درآمد است و وصول آن برای پیشرفت و آبادانی 
کشور ضرورت دارد. وی درآمدهای مالیاتی، فروش نفت 
و واگذاری ها را سه عامل برای تامین هزینه های دولت 
دانست و افزود: اگر مالیات را وصول نکنیم و فرار مالیاتی 
فروخته شود. بیشتری  نفت  باید  قطعا  نشود،  کشف 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان با بیان اینکه 

مالیات بخشی از واجبات نظام اجتماعی است و فرقی 
ندارد کدام دولت پای کار باشد، خاطرنشان کرد: شاید 
برخی افراد از پرداخت مالیات گله مند باشند اما برنامه ما 
برداشتن فشار از روی دوش مردم است لذا شناسایی فرار 
مالیاتی در دستور کار جدی ما قرار دارد. نورانی با اشاره به 
اینکه چشم تیزبین قانون به راحتی فعالیت های اقتصادی 
فراریان مالیاتی را رصد می کند، بیان کرد: سرانه مالیات یک 
گلستانی در سال ۱۴۰٢، ۱٥ میلیون ریال بوده و کمترین 
فشار مالیاتی به مردم وارد شده است. وی به آیین نامه 
نشان دار کردن مالیات ها اشاره کرد و توضیح داد: در راستای 
اجرای این طرح، مودیان می توانند محل هزینه کرد مالیات 
پرداختی خود را مشخص کنند. رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی گلستان با اشاره به اختصاص درآمدهای مالیاتی 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام گلستان گفت: هر کدام 
از این پروژه ها، براساس پیشرفت فیزیکی انتخاب شدند 
چرا که هدف ما بهره برداری از طرح های نیمه تمام است. 
نورانی متذکر شد: همه ما مودی مالیاتی هستیم اما خَیرِ 
اجتماعی نبودیم لذا این آیین نامه کمک می کند افراد از 
مودی مالیاتی به خیر اجتماعی تبدیل شوند. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی گلستان نیز در این نشست اظهار 
کرد: در سال مزین به جهش تولید با مشارکت مردم، 
فرهنگ سازی مالیاتی اهمیت ویژه ای دارد. روح الله صلبی 
با بیان اینکه تمامی منابع مالیاتی استان گلستان به خود 
استان برمی گردد، تاکید کرد: مالیات وصول شده صرف 
عمران و آبادانی استان گلستان می شود و به سطح ملی 
نمی رود، تمامی مالیات وصول شده صرف امور زیرساختی 
تولید و طرح های نیمه تمام می شود. وی فرهنگ سازی 
مالیاتی را ضروری خواند و یادآور شد: اگر مردم بدانند 
مالیات اخذ شده برای عمران و آبادانی شهرها و روستاها و 
ارتقای زیرساخت ها اختصاص می یابد همکاری بیشتری 
خواهند کرد. به گفته مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
گلستان؛ همراهی مردم در وصول درآمدهای مالیاتی، ارتقای 
سرانه درآمد خانوار گلستان را به دنبال خواهد داشت.

سرمایه گذاری در بخش خدمات
 اورژانس اجتماعی ضروری است

معاون امور فرهنگی کمیته امداد سرمایه گذاری در بخش 
اورژانس اجتماعی را یک نیاز ضروری برشمرد و گفت: باید 
برای گسترش این خدمات تلاش بیشتری صورت گیرد. 
به گزارش روابط عمومی، حجت الاسلام علی جعفری در 
همایش بزرگترین رویداد تخصصی روانشناختی و مشاوره 
کمیته امداد گلستان، اظهار کرد: تقویت اورژانس اجتماعی 
در ارایه خدمات به جامعه و پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی به پشتوانه ملی نیاز دارد. وی اظهار امیدواری کرد: 
با بهره گیری از ظرفیت های دانش بنیان، نوآوری و ارایه 
تسهیلات اورژانس اجتماعی گسترش یابد. به گفته وی 
در حوزه ارایه خدمات روان شناختی به بیش از ۴۰  هزار 
مداخله گر زمینه نیاز داریم در حالی که این خدمات اکنون 

با چهار هزار مداخله گر انجام می شود. وی تاکید کرد: باید 
تلاش کنیم کمبودهای بخش زیرساختی خدمات اورژانس 
اجتماعی را با بهره گیری از صاحب نظران تقویت کنیم. 
معاون امور فرهنگی کمیته امداد با اشاره به بیانیه گام دوم  
انقلاب گفت: طبق این بیانیه باید کمیته امداد امام در ارایه 
به سرمایه گذاری در حوزه  اورژانس اجتماعی،  خدمات 
مشاوره بپردازد. استاندار گلستان هم در این مراسم با تاکید 
بر سرمایه گذاری در استفاده از همه ظرفیت ها در پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی گفت: این سرمایه گذاری برای 
اثرگذاری بیشتر در جامعه باید بیشتر شود. علی محمد 
زنگانه همچنین از طراحی و راه اندازی کلینیک روانشناسی 
در استان به عنوان یک اقدام موثر کمیته امداد امام خمینی 
حمایت کرد.  مدیرکل کمیته امداد امام گلستان هم در این 
مراسم گفت: توجه به حوزه فرهنگی در این نهاد یکی 
از رویکردهای اصلی است. عیسی بابایی افزود: در برنامه 
تحولی فرهنگی این نهاد در استان گلستان نیز شاهد اقدام 
های بسیار موثر هستیم. وی توجه به دختران بازمانده 
از تحصیل و شناسایی و بازگشت ۴۷۰ دانش آموز ترک 
تحصیل شده استان در سال قبل، ارایه ٣٥ هزار خدمت 
مشاوره به جامعه هدف کمیته امداد استان و هدفمند کردن 
اردوهای تفریحی با پیوست آموزشی را از دیگر برنامه های 
فرهنگی کمیته امداد استان برشمرد. بابایی از راه اندازی 
نخستین کلینیک مشاوره روان شناختی راه زندگی در 
شهر گرگان خبر داد و گفت: عملیاتی شدن این طرح 
یکی از دستاوردهای بزرگ این نهاد در استان است که 
تمامی شهرستان ها می توان خدمات  با توسعه آن در 
قابل توجهی به جامعه هدف ارائه داد. در حاشیه این 
همایش، تفاهم نامه همکاری بین مدیران کل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و امور کتابخانه های استان گلستان در 
حوزه استفاده از ظرفیت کتابخانه های استان در گسترش 
خدمات مشاوره به جامعه هدف امضا شد. همچنین در 
پایان این همایش از چند مشاور فعال دستگاه هایی که 
با کمیته امداد امام گلستان همکاری داشتند تقدیر شد. 

ورزش ناشنوایان گلستان  زبانزد کشور است
رییس فدراسیون ورزش های ناشنوایان گفت: گلستان در ورزش قهرمانی و 
زبانزد است و در  این فدراسیون در کشور،  همگانی رشته های زیرمجموعه 
بیشتر تیم های ملی ناشنوایان عضو ثابت، مربی و دعوت شده دارد. به گزارش 
اردوی   ٢ برگزاری  حال  در  کرد:  اظهار  نکونعل آزاد  مصطفی  عمومی،  روابط 
ملی تیراندازی و والیبال ساحلی ناشنوایان هستیم که اکثر حاضرین در اردو 
گلستانی هستند. وی خاطرنشان کرد: هرچند از بعُد قهرمانی راضی هستیم، 
اما شعار ما این است »ما باید کاری کنیم که هیچ ناشنوایی در منزل نماند« 
یعنی جامعه هدف در یک رشته ورزشی مورد علاقه هفته ای سه جلسه تمرین 
کنند و اگر قهرمانی هم از دل آنان پیدا شد، این مسیر را ادامه دهد. رییس 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان گفت: اگر توانستیم این کار را انجام دهیم، 
موفقیت جدی برای هیات استان و فدراسیون خواهد بود. نکونعل آزاد افزود: 
امکانات  اول ساختار هیات قوی و  باید در گام  نقطه  این  به  برای رسیدن 
هیات به لحاظ سخت افزار تقویت شود. وی ادامه داد: همچنین باید از بعُد 
نرم افزاری مربیان خبره و کارآزموده بیاوریم و آموزش دهیم، سامانه را فعال کنیم 
و جذب نفرات داشته باشیم. وی اضافه کرد: امضای تفاهم نامه همکاری با 
آموزش و پرورش و مدارس استثنایی نیز سبب تقویت ساختار خواهد شد و 
همه اقداماتی که فریاد می زنیم انجام شود، برای رسیدن به دستاورد و هدف 
نماندن هیچ ناشنوایی در منزل است. رییس فدراسیون ورزش های ناشنوایان 
گفت: انتظار و امیدوارم در استانی مانند گلستان که مدیران ورزشی و سیاسی 
حامی رییس هیات ما در استان وجود دارد، گلستان زودتر به این هدف اصلی 

برسد. نکونعل آزاد اظهار کرد: گلستان در جایگاه خوبی در فدراسیون برخوردار 
است و به لحاظ عملکردی سال گذشته در میان ٣٣ هیات استانی، جزو 
۱۰ استان برتر اول قرار داشت. وی خاطرنشان کرد: در دوره وزارت جدید 

اعتبارات این فدراسیون با افزایش ٢ برابری به ٣٥۰ میلیارد ریال رسید، اما 
با این میزان هم مشکلات ما حل نشد، زیرا هر اعزام بیرون مرزی تیم های 
ملی بین ٥۰ تا ٨۰ میلیارد ریال هزینه دارد و متوسط هر ۱٥ روز یک اعزام 
داریم. رییس فدراسیون ورزش های ناشنوایان گفت: بخشی از اعتبارات و 
تامین مالی ما از سوی حامیان مالی، خیران و عموم مردم است که در این 
زمینه شورای راهبردی ایجاد کردیم و بر روی درآمد پایدار برای فدراسیون 
در حال برنامه ریزی هستیم. نکونعل آزاد افزود: البته برای بازی های آسیایی 
که اواخر مهر ماه بعد از ٥۰ سال در ایران در ٢٢ رشته ورزشی با حضور 
استانداری  و  نداریم  مالی  مشکل  شده(  آمادگی  اعلام  )تاکنون  کشور   ۱۷
تهران تمهیدات لازم را انجام داده است. وی اضافه کرد: بعد از این بازی ها 
سپس  آلمان،  جهانی  مسابقات  به  تیراندازی  رشته های  در  ملی  تیم های 
رشته های ساحلی به صربستان در کنار المپیک ٢۰٢٥ ژاپن اعزام خواهند 
این  قبل  ماه  چهار  گفت:  ناشنوایان  ورزش های  فدراسیون  رییس  شد. 
فدراسیون را با ۱۶٥ میلیارد ریال بدهی تحویل گرفتم و تاکنون ٢٥ میلیارد 
شده  ایجاد  امیدواری  با  اما  مانده،  هنوز  مابقی  و  شده  پرداخت  آن  ریال 
برای حمایت، در چهار ماه آینده، بدهی را به صفر خواهم رساند و سپس 
می توان به استان ها کمک کرد. نکونعل آزاد در خصوص تعداد ورزشکاران 
بیمه شده، خاطرنشان کرد: ورزشکار ناشنوا کارت بیمه می گیرد، اما اعلام 
اما یک  داد،  دقیقی  آمار  نمی توان  اساس  این  بر  و  است  ناشنوا  نمی کند 
درصد جمعیت کشور ناشنوا هستند که ۴۰ تا ٥۰ درصد ورزشکار هستند.


